
     

 

 

strana 1/15    

Výzva k prokázání kvalifikace a podání nabídky vč. zadávací dokumentace 
k podlimitní veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“)  

 
Název zakázky Územní studie krajiny správního obvodu ORP Znojmo 

Druh zakázky Služby, zjednodušené podlimitní řízení 

CPV zakázky 71400000-2 

Termín pro podání nabídek 22. 8. 2016 do 13:00 hodin 

Termín otevírání obálek 22. 8. 2016 v 13:05 hodin 

  

ČÁST I 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele Město Znojmo 

Sídlo zadavatele Znojmo, Obroková 1/12 

IČ zadavatele 00293881 
WWW zadavatele http://www.znojmocity.cz 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele 

Ing. Vlastimil Gabrhel 

Adresa profilu zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/5fe1a2b0-2533-

4c4d-810e-18e838e13a9e 

Zastoupen na základě plné moci 

Zmocněnec Dobrá zakázka s. r. o.   

Adresa zmocněnce Hlubinská 1378/36, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 
IČ zadavatele 28631595 

Elektronická adresa info@dobrazakazka.cz 
URL http://www.dobrazakazka.cz 

Telefonní kontakt + 420 774 883 284 

 
ČÁST II 

VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování územní studie krajiny správního obvodu ORP (obce 
s rozšířenou působností) Znojmo.  

Zadavatel předpokládá spolufinancování předmětu zakázky v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP), specifického cíle 3.3. Podpora pořizování a uplatňování dokumentů 
územního rozvoje, Územní studie – 9. výzva Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Předmět veřejné 

zakázky bude realizován v souladu s podmínkami a platnými dokumenty tohoto dotačního programu, 
zejména s Metodickým pokynem Zadání územní studie krajiny pro správní obvod obce s rozšířenou 

působností Ministerstva pro místní rozvoj ČR a Ministerstva životního prostředí ČR, s Obecnými 

pravidly pro žadatele a příjemce, se Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce a dále se všemi 
předpisy, které stanoví podmínky pro poskytnutí a čerpání dotace a dále s pokyny zadavatele. 

Územní studie krajiny správního obvodu ORP Znojmo bude dále zpracována v souladu s přílohou této 
výzvy.   

Cílem pořízení územní studie krajiny správního obvodu ORP Znojmo (dále také USK) je vytvořit 

odborný komplexní dokument umožňující koncepční víceoborový přístup k řešení krajiny zejména v 
nezastavěném území s využitím koordinační úlohy územního plánování. Účelem je vytvořit základní 

podklad pro plánovací a rozhodovací činnost v krajině bez ohledu na to, který orgán je k rozhodování 
příslušný. Základem řešení z hlediska územního plánování je vytvoření podkladu pro stanovení 



strana 2/15    

koncepce uspořádání krajiny v územních plánech, případně pro následné řešení regulačních plánů. Na 
základě ÚSK může dojít i k upřesnění vymezení typů krajin a jejich cílových charakteristik v zásadách 

územního rozvoje. Významná bude koordinační úloha ÚSK z hlediska důležitých záměrů a systémů v 

krajině.  

ÚSK bude zpracována v souladu s požadavky Evropské úmluvy o krajině (smluvní dokument mezi 

členskými státy Rady Evropy), bude reagovat na dokument Strategie EU pro přizpůsobení se změně 
klimatu (tzv. „Adaptační strategie EU“) a na její národní ekvivalent – Strategie přizpůsobení se změně 

klimatu v podmínkách ČR (tzv. „Adaptační strategie ČR“), na Strategii EU v oblasti biologické 
rozmanitosti do roku 2020 a zohlední protipovodňovou ochranu a zelenou infrastrukturu. 

Místem plnění zakázky je sídlo zadavatele. Samotná územní studie krajiny řeší území celého správního 

obvodu obce s rozšířenou působností Znojmo. Na území ORP Znojmo je 111 obci a 133 katastrálních 
území. Rozloha ORP je 1242,37 km2. Pro samotné řešení předmětu zakázky bude územní studie 

krajiny rozdělena do samostatných částí – regionů (zakázka není zadávána na části).  

Samotná realizace předmětu zakázky bude probíhat ve třech na sebe navazujících etapách: 

- I. etapa: vyhotovení doplňujících průzkumů a rozborů 

- II. etapa: zpracování návrhu územní studie k projednání s představiteli samosprávy 

- III. etapa: zpracování konečného návrhu územní studie  

Výstupem textové a grafické části budou zásady pro rozhodování v území a souhrn doporučení pro 
optimalizaci využití území. Grafické části budou vypracovány s využitím dat základní báze 

geografických dat České republiky (ZABAGED) – digitálního topografického modelu území na úrovni 
podrobnosti základní mapy 1:10 000 (případně jiného vhodného měřítka), aktuálních ortofotomap, 

územně plánovacích dokumentací města a obcí ORP Znojmo a územně analytických podkladů ORP 

Znojmo.  

Součástí předmětu zakázky jsou také konzultace s potřebnými výstupy, a to v následujícím minimálním 

rozsahu s těmito subjekty: 

- zadavatelem – úřadem územního plánování – minimálně vstupní jednání, 2 x v průběhu zpracování I. 

etapy a 2 x v průběhu II. etapy 

- orgánem ochrany životního prostředí – zejm. orgánem ochrany přírody – min. 1 x v průběhu I. etapy 
a 1 x v průběhu II. etapy 

- se samosprávnými orgány dotčených obcí – min. 2 x formou společného semináře (v Místních 
akčních skupinách), na kterém budou prezentovány výstupy I. etapy a dále stejným způsobem i II. 

etapy 

Součástí předmětu zakázky je také v souladu s ustanovením § 12 odst. 1 autorského zákona 
oprávnění k výkonu práva užití autorského díla formou licenčního ujednání (§ 46 odst. 1 autorského 

zákona), a to jako licence výhradní (§ 47 odst. 1 a 2 autorského zákona) s právem podlicence (§ 48 
odst. 1 autorského zákona). Zhotovitel/Poskytovatel udělí objednateli/nabyvateli souhlas s užitím 

autorského díla (územní studie) pro účely územního plánování. Zhotovitel/Poskytovatel studie 
poskytne objednateli/nabyvateli svůj neodvolatelný a bezpodmínečný souhlas a výhradní licenci k užití 

autorského díla zhotoveného dle smlouvy a poskytne objednateli/nabyvateli oprávnění k výkonu práva 

jakkoliv, v maximální míře dovolené právními předpisy užívat studii pro územní plánování, zejména, 
nikoli však výhradně, bez množstevního, technologického a územního omezení, pořizovat kopie studie 

nebo jakékoli její části, provádět změny, doplňky a/nebo úpravy studie (či jakékoliv její části), včetně 
jejích rozmnoženin, pro jakékoliv účely, včetně provádění změn a úprav pro účely jakýchkoliv řízení 

vedených ohledně územního plánování. Licence bude poskytnuta ode dne předání studie 

objednateli/nabyvateli. Licence bude poskytnuta na dobu trvání majetkových práv poskytovatele. 
Objednatel je jakožto nabyvatel licence oprávněn upravovat či měnit v rozsahu licence studie bez 

předchozího svolení poskytovatele jakožto poskytovatele licence, resp. autora studie. 
Zhotovitel/nabyvatel bude oprávněn poskytnout v rozsahu poskytnuté licence podlicenci třetí osobě či 

převést práva z poskytnuté licence na třetí osobu, s čímž zhotovitel/poskytovatel jakožto poskytovatel 
licence vysloví svůj souhlas. Poskytovatel zároveň prohlásí a zaváže se, že nedá svolení nikomu 

dalšímu k pořízení rozmnoženiny výtvarného díla studie dle předané dokumentace.  



strana 3/15    

Předpokládané zahájení prací je po nabytí účinnosti smlouvy s dodavatelem, tj. po rozhodnutí 
poskytovatele dotace o přiznání finančních prostředků zadavateli na zpracování předmětné územní 

studie krajiny. Toto rozhodnutí bude vydáno po předložení žádosti a příloh žádosti zadavatelem 

poskytovateli dotace. Předpokládá se, že rozhodnutí bude provedeno do 7 měsíců ode dne uzavření 
smlouvy. Termín plnění předmětné územní studie je stanoven nejdéle do 24 kalendářních měsíců ode 

dne nabytí účinnosti smlouvy.   

Zadavatel má v této chvíli zpracovánu koncepci uspořádání krajiny, která bude pro vybraného 

dodavatele k dispozici a případnému využití. Koncepce uspořádání krajiny je  zveřejněna na webových 
stránkách města Znojma (http://www.znojmocity.cz/tema.asp?p1=60352). Koncepce uspořádání 

krajiny byla zpracována pro Bezkov, Citonice, Dobšice, Dyjákovičky, Dyje, Havraníky, Hluboké 

Mašůvky, Hnanice, Hodonice, Horní Břečkov, Chvalovice, Kravsko, Krhovice, Kuchařovice, Lesná, 
Lukov, Mašovice, Milíčovice, Nový Šaldorf-Sedlešovice, Olbramkostel, Plaveč, Plenkovice, Podmolí, 

Suchohrdly, Šatov, Tasovice, Únanov, Vracovice,Vrbovec, Znojmo, Žerůtky. 

Pokud jsou v technické specifikaci obsaženy požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména, 

zvláštní označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo obchodních materiálů, která platí 

pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, popř. patenty a užitné vzory, jsou uvedeny 
pouze pro upřesnění a přiblížení technických parametrů a zadavatel umožňuje použití i kvalitativně a 

technicky obdobného řešení. 

Předpokládaná hodnota zakázky činí 5,6 mil. Kč bez DPH.  

 

ČÁST III 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Písemná žádost musí být doručena na výše uvedené kontakty zadavatele. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dodatečné informace, včetně 

přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a zároveň je zveřejní 

stejným způsobem, jakým byla zveřejněna zadávací dokumentace.    

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti. Odstavec 2 se použije obdobně. 
 

ČÁST IV 
OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

Zadavatel stanovuje závazné obchodní podmínky ve formě návrhu smlouvy, který musí uchazeči 

akceptovat v plném rozsahu.  

 
ČÁST V 

PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 
 

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou obsaženy v obchodních podmínkách 

zadavatele, které jsou uvedeny v příloze této zadávací dokumentace. Nabídková cena může být 

překročena pouze v případě zákonné změny sazby DPH.  

 
 

ČÁST VI 
POŽADAVKY NA VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 



strana 4/15    

 

ČÁST VII 
POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu pro realizaci celého předmětu zakázky.  

Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 

(DPH), samostatně DPH (sazba DPH 21 %) a celková nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena bude dále rozčleněna na jednotlivé etapy – viz část II Vymezení předmětu zakázky.  

Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty veškeré 

náklady spojené s kompletní realizací předmětu zakázky (veškeré náklady vč. mzdových, energií, 
dopravného, opotřebení, zpracování posudků, analýz, náklady projednávání atd.).  

 
ČÁST VIII 

PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní firmy, 

sídlo/místo podnikání/bydliště, jméno osoby oprávněné jednat jménem dodavatele, IČ, DIČ, telefon, 
fax, e-mail (pro komunikaci v průběhu procesu zadávání zakázky) a URL adresu – viz příloha zadávací 

dokumentace. 

Dodavatel ve své nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele. Pokud návrh smlouvy podepíše zmocněná osoba, musí být součástí nabídky dodavatele 
též příslušná platná plná moc. Písemný návrh smlouvy musí zcela akceptovat obchodní podmínky (viz 

Obchodní podmínky) a musí být v souladu s textem výzvy o zahájení zadávacího řízení, zadávací 

dokumentací nebo jinými dokumenty obsahujícími vymezení předmětu veřejné zakázky. Od 
obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace, se nelze odchýlit. Údaje 

uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky dodavatele. 
V případě rozporů je pak vždy rozhodující písemný návrh smlouvy.   

Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem a zadavatelem, včetně dokladů 

a informací prokazujících splnění kvalifikace, zejména se jedná o: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 
ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Nabídky se podávají písemně a ve lhůtě pro podání nabídky. Nabídka v listinné podobě musí být 
podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena 

adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle ust. § 71 odst. 5 zákona. 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. Zadavatel doporučuje předložit nabídku v jednom originále  
a v jedné kopii v písemné formě označených „ORIGINÁL NABÍDKY“ a „KOPIE NABÍDKY“. V případě 

rozporů mezi originálem nabídky a kopií nabídky je rozhodující originál nabídky. K dokladům a listinám 
předloženým v jiném než českém jazyce musí být připojen jejich úředně ověřený překlad do českého 

jazyka vyjma dokladů předkládaných v souladu s ust. § 51 odst. 7 zákona a dokladů týkajících se 

prospektů a zařízení a vysokoškolských diplomů (tyto mohou být předloženy v latinském jazyce).   

Uchazeč předloží ve své nabídce návrh smlouvy a nabídku v elektronické podobě (na příslušném 

datovém nosiči v editovatelném formátu). V případě rozporů mezi tištěnou a elektronickou 
podobou návrhu smlouvy je rozhodující písemný návrh smlouvy.  

Nabídka uchazeče nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 
Zadavatel doporučuje nabídku uchazeče zajistit způsobem znemožňujícím manipulaci s jednotlivými 



strana 5/15    

listy. Bude-li nabídka předložena ve volných listech, vyhrazuje si zadavatel právo považovat nabídku za 
neúplnou a postupovat v souladu s ust. § 71 odst. 10 zákona.  

Zadavatel doporučuje všechny listy nabídky včetně příloh řádně očíslovat vzestupnou číselnou řadou a 

na poslední stránce nabídky uvést podepsané prohlášení o celkovém počtu stran nabídky.  

 
ČÁST IX 

PODÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Součástí krycího listu 

nabídky bude prohlášení uchazeče, že není subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli nebo je 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí.   

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo za podmínek stanovených v § 51 odst. 6 
zákona více dodavatelů společně. V takovém případě se dodavatelé podávající společnou nabídku 

považují za jednoho uchazeče. 

 

Lhůta pro doručení nabídky: viz záhlaví zadávací dokumentace 

Místo pro doručení nabídky: Město Znojmo 

Znojmo, Obroková 1/12 

Způsob doručení nabídky: V uzavřené zabezpečené obálce do výše uvedeného místa 

pro doručení nabídky. Obálka bude označena štítkem: 

Zakázka 

Územní studie krajiny správního obvodu ORP 

Znojmo 
NEOTVÍRAT 

 Na obálce bude v levém horním rohu uvedeno označení uchazeče 
a adresa pro případné zaslání oznámení o pozdním podání nabídky.  

  

ČÁST X 
PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

10.1 Základní kvalifikační předpoklady: 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 



strana 6/15    

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 

o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 

podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 

dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 

odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 
uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize 

na finančním trhu. 

  

10.2 Profesní kvalifikační předpoklady: 

 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

 

 a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, 

 
 b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci, 
c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 



strana 7/15    

odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. doložení příslušného Osvědčení o autorizaci podle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro 

obory: 
- autorizovaný architekt pro obor krajinářská architektura 

- autorizovaný architekt pro obor územní plánování 
- autorizovaná osoba pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství  

nebo autorizovaná osoba se všeobecnou autorizací (touto autorizací je prokázána tato část 
profesních kvalifikačních předpokladů jako celek vyjma autorizované osoby projektanta 

územních systémů ekologické stability). 

d) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. doložení příslušného Osvědčení o autorizaci podle 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a to dle ust. § 45i odst. 3: 
- autorizovaná osoba projektant územních systémů ekologické stability 

 

10.3 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady: 

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

(§ 50 odst. 1 písm. c) zákona) 

 

10.4 Technické kvalifikační předpoklady: 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné 

zakázky na služby veřejný zadavatel požaduje: 

a)  seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením 

jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, 

Z tohoto seznamu musí být zřejmé provedení nejméně: 

- 2 zakázek zpracování územní studie krajiny pro území s rozlohou min. 300 km2 nebo 

v případě, že dodavatel tyto realizované zakázky v předmětném seznamu nemá, musí doložit 
realizaci níže uvedených zakázek: 

- 1 zakázky, jejímž předmětem bylo zpracování územně analytických podkladů vč. 
rozboru udržitelného rozvoje území ORP, přičemž nejméně jedna z těchto 

zakázek se týkala zpracování území s rozlohou min. 300 km2. 

- 3 zakázky, jejichž předmětem bylo zpracování územního plánu obce nebo 
změny územního plánu obce, přičemž nejméně jedna z těchto zakázek se 

týkala zpracování územního plánu obce nebo změny územního plánu obce 
s rozlohou území min. 40 km2. 

- 1 zakázky, jejíž předmětem bylo vymezení oblasti a místa krajinného rázu. 

- 1 zakázky, jejíž předmětem bylo vymezení významného krajinného prvku. 

- 3 zakázky, jejichž předmětem bylo posouzení vlivu na soustavu NATURA 2000 

- 3 zakázky, jejichž předmětem bylo zpracování studie proveditelnosti přírodě 
blízkých protipovodňových a protierozních opatření dle příslušné metodiky 

(Metodika odboru ochrany vod, která stanovuje postup komplexního řešení 
protipovodňové a protierozní ochrany pomocí přírodě blízkých opatření 

stanovující postup komplexního řešení protipovodňové a protierozní ochrany 

pomocí přírodě blízkých opatření či obdobného dokumentu příslušné země, 



strana 8/15    

které se studie proveditelnosti týká), přičemž nejméně jedna z těchto zakázek 
se musela týkat území s rozlohou min. 100 km2. 

- 3 zakázky, jejichž předmětem bylo zpracování komplexních pozemkových úprav 

zapsaných v katastru nemovitostí.  

b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných 

služeb, přičemž zadavatel požaduje doložit tato osvědčení a odbornou kvalifikaci v tomto 

minimálním rozsahu: 

Pozice Praxe a vzdělání 

Vedoucí týmu Praxe min. 3 let na pozici vedoucího 

řešitelského týmu či týmů projektů územního 

nebo krajinného plánování 

VŠ vzdělání magisterského stupně  

3 osoby – Realizátor Každý praxe min. 3 let v oblasti zpracování 

územně plánovací dokumentace 

Z toho min. 1 osoba autorizace pro obor 

územní plánování 

3 osoby – Realizátor  každý praxe min. 3 let v oblasti zpracování 

územně analytických podkladů 

min. 1 osoba autorizace pro obor územní 

plánování 

3 osoby – Realizátor  každý min. praxe 3 let  v oblasti zpracování 

hodnocení krajiny (tj. popis, klasifikace a 

analýza krajiny s následnou formulací 

výsledků)  a životního prostředí 

min. 2 osoby VŠ vzdělání magisterského 

stupně  

2 osoby – Realizátor Každý praxe min. 3 let v oblasti vodního 

hospodářství 

VŠ vzdělání magisterského stupně 

1 osoba – Realizátor min. praxe 3 let v oblasti lesního hospodářství 

VŠ vzdělání magisterského stupně v oboru 

lesnictví 

1 osoba - Realizátor min. praxe 3 let praxe v oblasti geografie 

nebo geoinformatiky 

VŠ vzdělání magisterského stupně  

1 osoba - Realizátor min. praxe 3 let v oblasti projektování 

pozemkových úprav 

VŠ vzdělání  

Tato část kvalifikace bude prokázána předložením příslušných dokladů prokazujících příslušné 

vzdělání a kvalifikace a dále profesním životopisem. U každé osoby bude zřejmé, pro kterou 



strana 9/15    

pozici je touto osobou prokazována kvalifikace (jedná se o minimální složení realizačního 

týmu, tzn. jednou osobou mohou být prokázány kvalifikační předpoklady max. 2 pozice 

v týmu, přičemž se musí jednat o pozice definované v jiné oblasti (viz jednotlivé pozice). 

V případě požadavku na příslušnou autorizaci u konkrétního člena realizačního týmu, může být 

tato autorizace konkrétní osoby nahrazena autorizací se všeobecnou působností. 

c) přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení za poslední 3 roky, přičemž minimální počet zaměstnanců je stanoven 

na 10/rok.  

10.5  Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části zadavatelem požadované 
kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele (nestanovil-li zadavatel jinak). 

Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 

a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatele oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění profesní kvalifikace - 
výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán (ust. § 54 písm. a) zákona). 

10.6 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 

odstavec 4.5. použije obdobně. 

10.7 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle odstavce 10.6 společně několika 
dodavateli, jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 

předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky 
i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky dle ust. § 51 odst. 6 zákona. 

10.8 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE: 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva 
podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně 

ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje 

za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 
Zadavatel tudíž požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů tímto čestným prohlášením.  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky, je-li jimi kvalifikace v nabídce 

prokazována. 

 

ČÁST XI 
ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 



strana 10/15    

Základním kritériem pro zadání každé části veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky (ust. § 
78 odst. 1 písm. a) zákona). 

Zadavatel stanovuje dílčí hodnotící kritéria v sestupném pořadí dle důležitosti: 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha v % 

1 Nabídková cena vč. DPH 50 

2 Návrh řešení  50 

 

 

Dílčí kritérium 1: Nabídková cena vč. DPH 

Při hodnocení hodnotícího kritéria Nabídková cena vč. DPH, bude hodnocena celková nabídková cena 
za celý předmět zakázky. Hodnocena bude nabídková cena uvedená v návrhu smlouvy.  

 

Dílčí kritérium 2: Návrh řešení 

Předmětem hodnocení je návrh řešení, který uchazeči zpracují a přiloží do svých nabídek. Návrh řešení 

bude zpracován v rozsahu max. 5 NS a jeho zpracování je plně věcí uchazeče o veřejnou zakázku. 
Hodnotící komise nebude přihlížet při hodnocení nabídek k jiným částem nabídky. Při překročení 

rozsahu 5 NS bude komise přihlížet pouze k textu uvedenému na prvých 5 NS. Další text nebude 
předmětem hodnocení.  

Dílčí kritérium Návrh řešení bude hodnoceno v rámci následujících subkritérií: 

 

 Subkritérium dílčího kritéria Váha v % 

2 Způsob řešení  80 

3 Provázanost návrhu řešení s termíny, jejich reálnost, 
komplexnost 

20 

V rámci jednotlivých subkritérií bude hodnoceno: 

Způsob řešení  

Předmětem hodnocení bude technická kvalita a odborná úroveň řešení, popis řešení předmětu 

zakázky, přičemž bude kladen důraz na dodržení v předmětu zakázky definovaných postupů či 
postupů optimálních k realizaci dané dílčí části předmětu veřejné zakázky (není-li postup předepsán), 

u každého postupu uvádějící odpovídající výstup vč. popisu způsobu jeho získání, uvedení 

informačních zdrojů, užité techniky a technologie a způsobu projednání s dotčenými subjekty.  

Každá nabídka bude hodnotící komisí posuzována samostatně, bude posuzována kvalita navrženého 

způsobu řešení vč. způsobu zajištění technické kvality a odborné úrovně řešení.  

Hodnocenými složkami tohoto subkritéria budou: 

- technická kvalita způsobu řešení  

- odborná úroveň řešení  

- kvalita výstupů  

Každá složka tohoto subkritéria bude posuzována samostatně a bude jí přidělen počet bodů dle 
následující tabulky: 

 

Počet bodů Hodnocení - slovní 

0-20 Kvalita je zcela nevyhovující 



strana 11/15    

21-40 Kvalita je špatná 

41-60 Kvalita je splněna jen s výhradami 

61-80 Kvalita je splněna velmi dobře 

81-100 Kvalita je naprosto dokonalá 

Nabídka pro danou složku hodnocení získá hodnocení: 

- Kvalita je zcela nevyhovující v případě, že: 

- Pracovní postupy s požadovanými parametry a cíli předmětu zakázky vykazují závažné 

chyby ve velkém rozsahu.  

-  Existuje předpoklad, dle předložených údajů, že uchazeč nedosáhne vůbec požadovaných 

cílů a výstupů předmětu zakázky.  

- Rozsah a technická úroveň není dodržena ani na základní úrovni. Uchazeč nemá 

dostatečnou schopnost využít algoritmů, modelů a nejvhodnějších metod analýz pro 

řešení předmětu zakázky.  

-  Uchazeč má nedostatečnou představu o využitelných podkladech a datových zdrojích a o 

způsobech jejich využití. 

- Návrh má velké nedostatky ve vlastní struktuře řešení, části řešení zcela chybí. Výstupy 

jsou neúplné, jsou popsány nedostatečně a neodpovídají požadavkům zadavatele 

- Technologická úroveň je neuspokojivá a nedostatečná. Uchazeč neprokázal zkušenosti se 
zpracováním a prezentací rozsáhlých datových souborů a databází, ani zkušenosti s 

mulltioborovým řešením. Existuje předpoklad, že uchazeč vytvoří neproduktivní a ne plně 
kompatibilní datové prostředí pro řešení projektu s ohledem na zapojení početného 

řešitelského týmu v jednotlivých fázích projektu. 

- Kvalita je špatná v případě, že: 

-  Předložené pracovní postupy s požadovanými parametry a cíli projektu jsou neúplné a 

vykazují chyby.  

-  Existuje předpoklad, že uchazeč nedosáhne všech požadovaných cílů a parametrů 

výstupů předmětu zakázky. 

- Rozsah a technická úroveň není dodržena ani na základní úrovni. Uchazeč má 

neuspokojivou schopnost využít algoritmů, modelů a nejvhodnějších metod analýz.  

-  Uchazeč má nedostatečnou představu o využitelných podkladech a datových zdrojích, 
navržené způsoby jejich využití neposkytují dostatečnou úroveň řešení 

- Návrh má nedostatky ve vlastní struktuře řešení, v části využívaných datových zdrojů je 
popis neúplný. Výstupy jsou popsány nedostatečně a neodpovídají požadavkům 

zadavatele. 

- Technologická úroveň je neuspokojivá. Uchazeč neprokázal zkušenosti se zpracováním a 
prezentací dostatečně rozsáhlých datových souborů a databází, ani zkušenosti s 

mulltioborovým řešením v odpovídajícím rozsahu. Existuje předpoklad, že datové 
prostředí pro řešení předmětu zakázky bude minimálně produktivní, ale pravděpodobně 

kompatibilní s ohledem na zapojení početného řešitelského týmu v jednotlivých fázích 
projektu. 

- Kvalita je splněna jen s výhradami v případě, že: 

- Předložené pracovní postupy s požadovanými parametry a cíli předmětu zakázky nejsou 
přesné, úplné a vykazují chyby.  

-  Existuje předpoklad, že uchazeč nedosáhne všech požadovaných cílů a parametrů 
výstupů předmětu veřejné zakázky. 



strana 12/15    

- Rozsah a technická úroveň je dodržena na základní úrovni. Uchazeč má uspokojivou 
schopnost využít algoritmů, modelů a nejvhodnějších metod analýz. Uchazeč má 

orientační představu o využitelných podkladech a datových zdrojích, navržené způsoby 

jejich využití neposkytují vždy dostatečnou úroveň řešení 

- Návrh řešení není logicky provázaný a popis způsobu práce s podklady, datovými zdroji a 

jejich vyhodnocení není úplný. Výstupy jsou popsány nejasně a ne vždy odpovídají 
požadavkům zadavatele 

- Technologická úroveň je uspokojivá. Uchazeč neprokázal zkušenosti se zpracováním a 
prezentací dostatečně rozsáhlých datových souborů a databází. V souvislosti s 

multioborovým řešením jsou navržené postupy a technologie nejednoznačné a neúplné. 

Existuje předpoklad, že datové prostředí pro řešení předmětu zakázky bude neproduktivní 
s ohledem na zapojení početného řešitelského týmu v jednotlivých fázích projektu. 

- Kvalita je splněna velmi dobře v případě, že: 

- Předložené pracovní postupy s požadovanými parametry a cíli projektu nejsou přesné a 

úplné.  

-  Existuje předpoklad, že uchazeč nedosáhne všech požadovaných cílů a parametrů 
výstupů předmětu veřejné zakázky. 

- Rozsah a technická úroveň analýz bude dodržena. Uchazeč má dobrou schopnost využít 
algoritmů, modelů a nejvhodnějších metod analýz. Uchazeč má základní představu o 

využitelných podkladech a datových zdrojích, ale navržené způsoby jejich využití 
neposkytují vždy dostatečnou úroveň řešení. 

- Návrh řešení je logicky provázaný, ale není jasné, jakým způsobem bude dodavatel 

pracovat s podklady, datovými zdroji a jejich vyhodnocením. Výstupy jsou definovány, ale 
ne vždy odpovídají požadavkům zadavatele. 

- Technologická úroveň je dobrá. Uchazeč prokázal zkušenosti se zpracováním a prezentací 
rozsáhlých datových souborů a databází. V souvislosti s multioborovým řešením však 

navržené postupy a technologie nejsou příliš vhodné pro svoji nejednoznačnost. Existuje 

předpoklad, že uchazeč vytvoří datové prostředí pro řešení předmětu zakázky, ne však 
dostatečně produktivní a kompatibilní s ohledem zapojení početného řešitelského týmu v 

jednotlivých fázích projektu. 

- Kvalita je naprosto dokonalá v případě, že: 

- Předložené pracovní postupy s požadovanými parametry a cíli jsou přesné a úplné. 

-  Existuje předpoklad, že uchazeč dosáhne požadovaných cílů a požadovaných parametrů 
výstupů předmětu veřejné zakázky.  

- Předložené řešení je po stránce analytické na vysoké úrovni. Uchazeč má velmi dobrou 
schopnost využít dostupných algoritmů, modelů a nejvhodnějších metod analýz. Uchazeč 

má jasnou představu o využitelných podkladech a datových zdrojích a navrhuje optimální 
způsob jejich využití, s ohledem na podrobnost a rozsah řešeného území 

- Návrh řešení je logicky provázaný a obsahuje vlastní přidanou hodnotu. Skýtá jasnou 

představu o práci s podklady a datovými zdroji, jejich vyhodnocením (syntézou) a jasně 
definuje výstupy ve vztahu k požadavkům zadavatele 

- Technologická úroveň je velmi dobrá. Uchazeč prokázal zkušenosti se zpracováním a 
prezentací rozsáhlých datových souborů a databází v rozsáhlých projektech zahrnujících 

multioborové řešení. Existuje předpoklad, že uchazeč vytvoří produktivní, efektivní a 

kompatibilní datové prostředí pro řešení předmětu veřejné zakázky s ohledem na zapojení 
početného řešitelského týmu v jednotlivých fázích projektu. 

 



strana 13/15    

Každá nabídka získá počet bodů odpovídající rozsahu stanoveného pro jednotlivá slovní hodnocení 
(skupinu). Případné snížení maximálního počtu bodů dané skupiny slovního hodnocení bude hodnotící 

komise řádně odůvodněno.  

Pro každou nabídku budou jednotlivá bodová hodnocení daných složek sečteny. Následně bude 
nabídkám přidělen počet bodů odpovídající součinu hodnoty 100 a podílu počtu bodů nabídky 

hodnocené k počtu bodů nabídky, která získala nejvyšší počet bodů.  

 

Provázanost návrhu řešení s termíny, jejich reálnost a komplexnost 

Předmětem hodnocení bude provázanost návrhu řešení na termíny uvedenými v nabídce. Posuzována 

bude reálnost těchto termínu. Dále bude posuzována komplexnost a ucelenost postupu při řešení 

předmětu zakázky. Při hodnocení nabídek, budou posuzovány jednotlivé kroky vedoucí k řešení 
předmětu zakázky, dostatečnost alokace časových zdrojů odpovídajících způsobu realizace předmětu 

zakázky (vč. uvedení jednotlivých technologií), vzájemná návaznost jednotlivých kroků, termíny 
odpovídají požadavkům zadavatele a při plnění předmětu zakázky zřejmost zajištění komplexnosti 

řešení.  

Každá nabídka bude posuzována samostatně a bude jí přidělen počet bodů dle následující tabulky: 

 

Počet bodů Hodnocení - slovní 

0-20 Zcela nevyhovující 

21-40 Nedostatečná 

41-60 Akceptovatelná jen s výhradami 

61-80 Velmi dobrá 

81-100 Naprosto dokonalá 

Nabídka pro danou složku hodnocení získá hodnocení: 

- Zcela nevyhovující v případě, že 

- Časová alokace pro jednotlivé činnosti vykazuje závažné chyby, je neúplná a není 
navržena realisticky a nezahrnuje klíčové činnosti. Existuje předpoklad, že uchazeč vůbec 

nedosáhne požadovaných cílů předmětu zakázky. 

- Existuje předpoklad, že práce nebude provedena v požadovaných termínech nebo v 

potřebné kvalitě. 

- Časová návaznost vykazuje závažné chyby, je popsána nesrozumitelně. Návaznosti mezi 

činnostmi nepopisují všechny vazby. Vytváří se tak předpoklad, že práce nebudou 

provedeny v požadovaných termínech, rozsahu nebo v potřebné kvalitě. 

- Alokace a vazby jednotlivých činností nepostihují komplexnost a multioborovost řešení. Z 

popisu vyplývá, že uchazeč má nedostatečnou představu o rozsahu jednotlivých činností 
a vazbách mezi nimi. 

- Nedostatečná v případě, že 

- Časová alokace pro jednotlivé činnosti vykazuje chyby, je neúplná a není navržena 
realisticky. Chybí některé podstatné činnosti. Existuje předpoklad, že uchazeč dosáhne 

požadovaných cílů předmětu veřejné zakázky s velkou odchylku oproti deklarovaným 
termínům. 

- Časová návaznost vykazuje chyby, je popsána nepřehledně. Návaznosti mezi činnostmi 

nepopisují všechny vazby. 

- Alokace a vazby jednotlivých činností postihují komplexnost a multioborovost řešení v 

nedostatečném rozsahu. Z popisu vyplývá, že uchazeč má omezenou představu o 
rozsahu jednotlivých činností a vazbách mezi nimi. 



strana 14/15    

- Akceptovatelná jen s výhradami v případě, že 

- Časová alokace pro jednotlivé činnosti je nepřehledná, a není navržena optimálně a 

realisticky. Nejsou zahrnuty všechny podstatné činnosti. Existuje předpoklad, že uchazeč 

nedosáhne požadovaných cílů předmětu veřejné zakázky v deklarovaných termínech. 

- Časová návaznost není popsána přehledně a srozumitelně. Návaznosti však nepopisují 

všechny klíčové vazby. 

- Alokace a vazby jednotlivých činností postihují komplexnost a multioborovost řešení jen v 

omezeném rozsahu. Z popisu vyplývá, že uchazeč má jen základní představu o rozsahu 
jednotlivých činností a vazbách mezi nimi. 

- Velmi dobrá v případě, že 

- Časová alokace pro jednotlivé činnosti je přehledná, ale není navržena optimálně a 
realisticky. Jsou však zahrnuty všechny podstatné činnosti, ale nejsou popsány 

dostatečně srozumitelně. Existuje předpoklad, že uchazeč nemusí dosáhnout 
požadovaných cílů předmětu veřejné zakázky v deklarovaných termínech. 

- Časová návaznost není popsána přehledně a srozumitelně. Návaznosti však respektují 

časové alokace jednotlivých činností a popisují všechny klíčové vazby. 

- Alokace a vazby jednotlivých činností nepostihují komplexnost a multioborovost řešení v 

dostatečném rozsahu. Z popisu vyplývá, že uchazeč má orientační představu o rozsahu 
jednotlivých činností a vazbách mezi nimi. 

- Naprosto dokonalá v případě, že 

- Časová alokace pro jednotlivé činnosti je přehledná a je navržena optimálně, realisticky. 

Jsou zahrnuty všechny podstatné činnosti a jsou popsány srozumitelně. Existuje 

předpoklad, že uchazeč dosáhne požadovaných cílů předmětu veřejné zakázky v 
deklarovaných termínech. 

- Časová návaznost je popsána přehledně a srozumitelně. Návaznosti respektují časové 
alokace jednotlivých činností a popisují všechny klíčové vazby.  

- Alokace a vazby jednotlivých činností plně postihují komplexnost a multioborovost řešení. 

Z popisu vyplývá, že uchazeč má jasnou představu o rozsahu jednotlivých činností a 
vazbách mezi nimi. 

Každá nabídka získá počet bodů odpovídající rozsahu stanoveného pro jednotlivá slovní hodnocení 
(skupinu). Případné snížení maximálního počtu bodů dané skupiny slovního hodnocení bude hodnotící 

komise řádně odůvodněno.  

Pro každou nabídku budou jednotlivá bodová hodnocení daných složek sečteny. Následně bude 
nabídkám přidělen počet bodů odpovídající součinu hodnoty 100 a podílu počtu bodů nabídky 

hodnocené k počtu bodů nabídky, která získala nejvyšší počet bodů.  

 

 

Způsob hodnocení: 

Pro hodnocení bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce bude dle 

dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího 
kritéria (resp. subkritéria). 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria          
(tj. kritérium č. 1), získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

Pro číselně nevyjádřitelná kritéria (tj. kritérium č. 2), hodnotící komise přidělí body příslušným 
nabídkám dle popisu u jednotlivých subkritérií. Počet bodů každé nabídky v rámci každého subkritéria 

bude přepočten váhou subkritéria. Následně součet těchto přepočtených hodnot bude odpovídat 
bodovému hodnocení každé nabídky v rámci dílčího kritéria.   



strana 15/15    

Hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle 
dílčích kritérií budou vynásobena příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných 

hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 

nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty.  

 

 

ČÁST XII 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Zadavatel nehradí uchazečům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne viz záhlaví zadávací dokumentace v  sídle zadavatele 

– viz záhlaví zadávací dokumentace. Otevírání obálek se má právo účastnit jeden oprávněný zástupce 
uchazeče (na základě pravoplatné plné moci), jehož nabídka byla zadavateli doručena ve lhůtě pro 

podání nabídek.  

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty na 90 dnů. Zadávací lhůta neběží v případech stanovených 
zákonem.  

Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli souhlas k ověření a prověření údajů uvedených 
v nabídkách. Zadavatel vyloučí dodavatele ze soutěže v případě, že dodavatel uvede ve své nabídce 

nepravdivé údaje.  

Zadavatel si vyhrazuje právo dle ust. § 60 odst. 2 zákona oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče z 
důvodu nesplnění kvalifikace uveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele. Dále si zadavatel 
vyhrazuje právo dle ust. § 76 odst. 6 zákona oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče po posouzení a 

hodnocení nabídek uveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele. Zadavatel si dále vyhrazuje 

právo dle ust. § 81 odst. 4 zákona oznámit výběr nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. 
 

Vybraný uchazeč předloží před podpisem smlouvy k nahlédnutí pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 
je pojištění odpovědnosti vůči třetím osobám s pojistným plněním min. 6 mil. Kč.  

 

 

ČÁST XIV 
PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky (vzor) 

Příloha č. 2: Obchodní podmínky – návrh smlouvy 

Příloha č. 3:   Územní studie krajiny správního obvodu ORP Znojmo – návrh zadání 


		2016-07-27T16:14:58+0200
	Jsem autorem tohoto dokumentu




